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Lausunto

20.12.2024

Asia:  VN/15371/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi uusiutuvan energian 
tuotantolaitosten lupamenettelyistä ja eräistä muista hallinnollisista 
menettelyistä annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Päätös

Pirkanmaan liitto pitää esitetyn lakiehdotuksen lähtökohtia hyvinä ja tarpeellisina lupamenettelyjen 
määräaikojen sekä uusiutuvan energian tuotantolaitoksen määritelmän osalta.

Uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueiden osalta Pirkanmaan liitto toteaa, että 
lakimuutoksen vaikutuksia on erittäin vaikeaa hahmottaa suhteessa muuttuviin rakentamis- ja 
alueidenkäyttölakeihin. Pirkanmaan liitto korostaa kuntien itsehallinnon kunnioittamista ja näkee 
ongelmallisena, että Lupa- ja valvontavirasto voisi tosiasiallisesti ohjata kunnan alueidenkäyttöä ohi 
kunnan tahtotilan. 

Pirkanmaan liitto katsoo, että kehittämisalueiksi nimettävien ulkopuolelle jätettäviin alueisiin tulee 
lisätä seuraavat kulttuuriympäristöarvo-alueet; valtioneuvoston hyväksymät valtakunnallisesti 
arvokkaat maisema-alueet (VAMA 2021), valtakunnallisesti merkittävät arkeologiset-alueet (VARK 
2024) ja valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt (RKY 2009). 

Lisäksi maakuntavaltuustojen hyväksymät, maakuntakaavoissa esitetyt maakunnallisesti arvokkaat 
maisema-alueet ja maakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt sekä inventointeihin 
perustuvat valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaat suojelumääräyksen piiriin kuuluvat 
geologiset muodostumat tulisi määrittää ulkopuolelle jätettäviksi aluekohteiksi. Pirkanmaan liitto 
katsoo, että alueiden määrittelyssä tulee lähtökohtaisesti huomioida asema- ja yleiskaavoissa sekä 
maakuntakaavoissa määritetyt maankäytön kehittämisen tavoitteet sekä luonnonsuojelualueet, 
luonnon ydinalueet ja arvokkaat luontokohteet, virkistys- ja retkeilyalueet, ekologiset yhteydet ja 
ulkoilureitit. 

Lain perusteluissa todetaan, että alueiden nimeämispäätöstä koskevan valmistelun edellyttämän 
resurssitarpeen arvioidaan olevan vähäinen tai kohtuullinen. Pirkanmaan liitto ei pidä tätä arviota 
osuvana, mikäli prosessissa on aidosti tarkoitus varmistua siitä, että merkittävät haittavaikutukset on 
suljettu pois. Lisäksi Pirkanmaan liitto pitää tarpeellisena avata, mitä esitysluonnoksessa mainituilla 
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luonnonvaraisen eläimistön ja kasviston herkkyyskartoituksissa tai vastaavissa selvityksissä 
merkittäville ympäristövaikutuksille alttiiksi todetuilla alueilla tarkoitetaan.
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